
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высшего  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  СЛУ Ж БЫ  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным
программам бакалавриата/специалитета
за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2017/18 учебный год, утвержденных приказом Академии от 28 сентября 2016 

г. № 01-5752 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Академии от 31 мая 2017 

г. № 01-2908), а также в соответствии с решением Приемной комиссии РАНХиГС (протокол 

№ 37 от 25 августа 2017 г.) и решением Приемной подкомиссии Нижегородского института 

управления - филиала РАНХиГС (протокол № 25 от 25 августа 2017 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения в Нижегородском институте 

управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

№ 0J-S317



- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Государственное 

регулирование экономики; Экономика организаций и предприятий, разработанных в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Сафонова Анна Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

244*

2. Кузьмичева Марина Сергеевна Среднее общее 
образование 212

3. Крайнова Ирина Сергеевна Среднее общее 
образование 198

4. Сычёв Александр Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

186*

5. Шаров Гордей Олегович Среднее общее 
образование 184

6. Дыганова Анастасия Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

183

7. Соловьева Марина Олеговна Среднее общее 
образование 183

8. Яковлева Юлия Александровна
Среднее

профессиональное
образование

181**

9. Гущина Кристина Дмитриевна Среднее общее 
образование 175

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 

самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

- на образовательную программу Организация маркетинговой деятельности на 

предприятии, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Алексеичева Дарья Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

234*



2. Хатунцева Виктория Геннадиевна
Среднее

профессиональное
образование

234*

3. Круглов Никита Андреевич
Среднее общее 

образование 197

4. Сарапин Александр Евгеньевич Среднее общее 
образование 188

5. Нестерова Анастасия Васильевна Среднее общее 
образование 184

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

на совокупность образовательных программ Региональное управление; 

Информационное обеспечение управления, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

Государственное и муниципальное управление:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Артемова Анна Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

236*

2. Мосин Никита Васильевич Среднее общее 
образование 231

3. Климаков Сергей Александрович Среднее общее 
образование 215

4. Маурина Анжелика Андреевна Среднее общее 
образование 206

5. Викулина Александра Александровна
Среднее

профессиональное
образование

201*

6. Калинина Анастасия Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

201*

7. Калинина Мария Андреевна Среднее общее 
образование 195

8. Чистова Ксения Вадимовна
Среднее

профессиональное
образование

194*



9. Ковезина Мария Александровна
Среднее

профессиональное
образование

193*

10. Ерофеева Татьяна Сергеевна Среднее общее 
образование 192

11. Андреева Валентина Андреевна Среднее общее 
образование 190

12. Чеснокова Екатерина Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

190*

13. Шпак Василиса Алексеевна Среднее общее 
образование 188

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

гражданско-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01 

Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Комарова Мария Владимировна Среднее общее 
образование 249

2. Щербакова Евгения Александровна Среднее общее 
образование 216

3. Дерова Юлия Сергеевна Среднее общее 
образование 215

4. Пислегина Валерия Александровна Среднее общее 
образование 214

5. Нефедова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 214

6. Сидельников Станислав Сергеевич Среднее общее 
образование 214

7. Мокеичева Полина Александровна Среднее общее 
образование 210

8. Сальникова Мария Дмитриевна Среднее общее 
образование 207



9. Говорин Егор Константинович Среднее общее 
образование 206

10. Бухарова Юлия Андреевна Среднее общее 
образование 205

11. Рустамов Ривоятулло Афрединович Среднее общее 
образование

201

12. Денисова Кристина Александровна Среднее общее 
образование 200

13. Малинин Александр Сергеевич Среднее общее 
образование 200

14. Мурзина Ксения Алексеевна Среднее общее 
образование 197

15. Колобова Анастасия Александровна Среднее общее 
образование 194

16. Замыслова Мария Михайловна Среднее общее 
образование 191

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности, разработанную в соответствии федеральным государственным

образовательным стандартом, на специальность 38.05.01 Экономическая безопасность:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Белякова Юлия Александровна Среднее общее 
образование 260

2. Сухарева Александра Сергеевна Среднее общее 
образование 257

3. Грехова Яна Алексеевна
Среднее общее 

образование 239

4. Карабанова Екатерина Николаевна
Среднее общее 

образование 237

5. Федечкина Зоя Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

236*

6. Клещева Мария Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

230*

7. Белова Александра Валерьевна Среднее общее 
образование 215

8. Пегова Арина Эдуардовна Среднее общее 
образование 214



9. Зотова Ангелина Александровна
Среднее общее 

образование 213

10. Шешменёва Мария Васильевна Среднее общее 
образование 212

11. Леонова Татьяна Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

212

12. Савельева Анна Сергеевна Среднее общее 
образование 209

13. Лобков Егор Андреевич Среднее общее 
образование 209

14. Афанасьева Валентина Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

207

15. Булынкина Дарья Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

207**

16. Ожгибесова Арина Андреевна Среднее общее 
образование 206

17. Салахетдинова Динара Рушановна Среднее общее 
образование 200

18. Монова Юлия Андреевна Среднее общее 
образование 196

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 

к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 

самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 11.08.2017 № 378-8уч)

И.о. ректора И.В. Федотов


